
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 № 210-п 
г. Иваново

Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя 
финансового органа Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.09.2020 № 1403 «Об утверждении квалификационных 
требований, предъявляемых к руководителю финансового органа 
субъекта Российской Федерации, и участии Министерства финансов 
Российской Федерации в проведении проверки соответствия кандидатов 
на замещение должности руководителя финансового органа субъекта 
Российской Федерации» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок назначения на должность руководителя 
финансового органа Ивановской области (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Правительства 
Ивановской области:

от 05.09.2014 № 380-п «Об утверждении Порядка назначения на 
должность руководителя финансового органа Ивановской области»;

от 17.12.2014 № 536-п «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ивановской области от 05.09.2014 № 380-п
«Об утверждении Порядка назначения на должность руководителя 
финансового органа Ивановской области».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 11.05.2023 № 210-п

П О Р Я Д О К
назначения на должность руководителя финансового органа

Ивановской области

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы назначения на
должность руководителя финансового органа Ивановской области 
(далее -  финансовый орган).

2. Назначение кандидата на должность руководителя
финансового органа (далее - кандидат) осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и законодательством 
Ивановской области.

3. Подбор кандидата осуществляется Губернатором Ивановской 
области.

4. Кандидат должен соответствовать квалификационным
требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа 
субъекта Российской Федерации, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 11.09.2020 № 1403 «Об 
утверждении квалификационных требований, предъявляемых к 
руководителю финансового органа субъекта Российской Федерации, и 
участии Министерства финансов Российской Федерации в проведении 
проверки соответствия кандидатов на замещение должности 
руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации» 
(далее -  квалификационные требования).

5. В целях определения соответствия кандидата квалификационным 
требованиям Губернатором Ивановской области в Министерство 
финансов Российской Федерации представляются документы, 
предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации 
от 11.09.2020 № 1403 «Об утверждении квалификационных требований, 
предъявляемых к руководителю финансового органа субъекта Российской 
Федерации, и участии Министерства финансов Российской Федерации в 
проведении проверки соответствия кандидатов на замещение должности 
руководителя финансового органа субъекта Российской Федерации».

6. С учетом принятого комиссией Министерства финансов 
Российской Федерации по вопросу проведения проверки соответствия 
кандидата на замещение должности руководителя финансового органа 
субъекта Российской Федерации квалификационным требованиям 
(далее -  комиссия Министерства финансов) решения о соответствии 
кандидата квалификационным требованиям или о соответствии кандидата 
квалификационным требованиям при условии получения 
дополнительного профессионального образования, в соответствии с 
выпиской из протокола, представленной Министерством финансов

consultantplus://offline/ref=CD79B8FA95807503B3915E9616D510A53B84A8F8B706732E1EA1587DFC8CC6D38B1C121BB9CD2E54E5E25528C10690D2FF1CD6640F5DD5B7dDCAH
consultantplus://offline/ref=80666507D58D38B78CFC6386C46810E91C89E5BD5C717B7365515E5635799BD8E880C23E32A7A668CF1404E2B197265D0F9F635366D76C65t355L


Российской Федерации, кандидат назначается на должность руководителя 
финансового органа распоряжением Губернатора Ивановской области.

7. В случае принятия комиссией Министерства финансов 
Российской Федерации решения о несоответствии кандидата 
квалификационным требованиям повторный подбор кандидата 
производится в соответствии с настоящим Порядком.


